
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(КГБПОУ « Алейский технологический техникум»

I / , ,  ш
срорма пб ОКМЦ О Г  J '  i i o  Q K l f l O

Ц п у  '

Код
о з о ю д - к

наименование организации

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

V
& 1у9 ^

Об усиление санитарно-эпидемиологических мер в с т у д е ^ е
общежитии

н 0зме^цокумента^
/  /  и / ( / у

Да̂ а сфт̂ вл̂ даия
Г 70 /  ,

/
- /  ^03.2020/

в/ Л

- Г  /В целях исполнения приказа Министерства образования и н а у щ / 1  

Алтайского края «Об усилении санитарно-эпидемиологических меропршш 
в образовательных учреждениях Алтайского края » и исполнейщ! 
Постановления Алтайского края от 18.03.2020 №120 «О введении режима 
повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
C O V ID J9 »

Пр иказываю:

1. Принять дополнительные профилактические меры по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции среди обучающихся 
проживающих в студенческом общежитии.

2. Зам по АХР Савину С.А.заведующему филиалом Власову Г.Н. 
обеспечить проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
студенческом общежитии.

3. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом Власову 
Г.Н. организовать не менее 2-х раз в день проведение влажной уборки 
помещений с использованием дезинфицирующих средств ( с проведением 
дезинфекции дверных ручек, выключателей, перил иных контактных 
поверхностей (столов, стульев, подоконников, раковин для мытья рук, 
душевых, санузлов, кухонь и т. д.), строго соблюдать режим проветривания 
помещений.



4. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом Власову 
Г.Н. контролировать регулярную санитарную обработку жилых комнат, 
содействовать повышению санитарной дисциплины и ответственности.

5. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом Власову 
Г.Н. в местах общего пользования проводить обеззараживание воздуха с 
применением бактерицидных облучателей-рециркуляторов.

6. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом Власову 
Г.Н. организовать фиксацию входа и выхода, обучающихся из общежития 
(журнал).

7. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом Власову 
Г.Н. исключить нахождение посторонних лиц в стенах студенческого 
общежития.

8. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом Власову 
Г.Н. провести с обучающимися инструктажи под личную роспись с 
ознакомлением памяти «Коронавирус. Что надо Знать».

9. Зам. по УВР Одинцовой О.А., воспитателю Добрыниной Л.М., 
заведующему филиалом Власову Г.Н. приостановить проведение в 
общежитии досуговых и иных массовых мероприятий с участием 
проживающих.

10. Зам. по УВР Одинцовой О.А., заведующему филиалом Власову Г.Н., 
разработать план воспитательной работы в условиях перехода на 
дистанционное обучение. Обеспечить размещение информации на сайте 
образовательной организации о проведении виртуальных досуговых 
мероприятий воспитательного характера.

11. Зам. по УВР Одинцовой О.А., коменданту общежития Будянской О.И., 
заведующему филиалом Власову Г.Н. проинформировать обучающихся 
находящихся на дистанционном обучении о их праве остаться в общежитии 
или покинуть его. Обучающиеся при выезде из общежития на время 
дистанционного обучения или обучения по индивидуальному учебному 
плану письменно уведомляют администрацию образовательного учреждения. 
В случае, если обучающийся является несовершеннолетним, то необходимо 
уведомить о его выезде из общежития родителей (законных представителей).

12. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом 
Власову Г.Н. перед выездом обучающихся из общежития необходимо 
ознакомить под роспись с документом о том, что в их отсутствие может



проводится санитарная уборка комнаты в которой он проживает с указанием 
применяемых веществ и концентрации.

13. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом
Власову Г.Н. организовать хранение вещей обучающихся на время их выезда 
из общежития.

14. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом
Власову Г.Н. организовать мониторинг состояния здоровья обучающихся, 
вернувшихся после выезда из общежития, в течении 14-ти календарных дней 
со дня возвращения.

15. Бухгалтерии осуществлять перерасчет оплаты общежития на время 
выезда обучающегося из общежития по аналогии с перерасчетом оплаты 
общежития в каникулярный период.

16. Зам. по УВР Одинцовой О.А., заведующему филиалом Власову Г.Н., 
коменданту общежития Будянской О.И. разработать график пользования 
помещениями санитарно-бытового назначения, для организации 
общественного питания во избежание скопления большого количества 
проживающих.

Проявление первых признаков ОРВИ у обучающихся проживающих в
общежитии

17. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом 
Власову Г.Н. обеспечить измерение температуры тела обучающихся (утром и 
вечером). В случае выявления обучающихся с повышенной температурой, а 
так же признаками респираторного заболевания вызвать сотрудников 
медицинского учреждения. Заболевшего обучающегося следует оперативно 
изолировать в комнате в которой он проживает, либо в имеющийся изолятор. 
В отношении заболевшего обучающего рекомендуется организовать 
временный медицинский мониторинг, а при необходимости -  питание и 
питьевой режим.

18. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом 
Власову Г.Н. необходимо организовать дополнительную санитарную 
обработку мест пребывания заболевших обучающихся.

19. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом 
Власову Г.Н., воспитателю Добрыниной J1.H. следует обеспечить 
оповещение родителей (иных законных представителей) заболевшего 
обучающегося о факте его госпитализации.



20. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом 
Власову Г.Н. при официальном подтверждении обнаружения вируса 
COVID 19 у заболевшего обучающегося, следует действовать согласно 
инструкциям служб, осуществляющим профилактику распространения 
данного вируса.

21. Зам. по УВР Одинцовой О.А., заведующему филиалом Власову Г.Н., 
организовать рейды, обходы с целью содержания помещений общежитий в 
надлежащем состоянии в соответствии с установленными санитарными 
правилами и нормами.

22. Коменданту общежития Будянской О.И., заведующему филиалом 
Власову Г.Н. ознакомить обучающихся с памяткой «Коронавирус. Что нужно 
знать».

23. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
КГБПОУ «Алейский технологический техникум»


